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optagne af Regjeringen, idet han har yttret,
at saadant ogsaa kunde, skee ved srivillige Over-

eenskomster. Det sees jo altsaa, at Regjerin-
gen har taget Hensyn til, -«hvad« der staaer i

Lovudkastet, og maaskee der kunde komme No-

get frem ved en»Comiteebetæukning, som kunde

tjene til at»jævne Sagen, og hvorved man

kunde komme til at see, hvorledes denne Sag
kunde lade sig ordne.

«

Formanden: Der er begjært Afslutning
as Forhandlingerne as Jespersen, Damkier,
Steen, Lykke, Skan, L. Hansen, Fuglede, Schack,
Badstne, Vlack,Ostermann, Ammitzboll, Gram,
J. Knudsen, C. Jensen.

Ved den paafulgte«Afstemning blev Afslut-
ning vedtaget med 45 Stemmer mod 16.»

Lovens Overgang til anden Behandling
blev derpaa sat under Afstemning og vedta-

get med 71 Stemmer mod 2.-

, Formanden: »Der vil nu være Spørgs-
maal om, hvorvidt Loven skal henvises til Behand-
ling i Udvalget.

—kOtteseri: Jeg skal« tillade mig at fore-
slaae en Comitee af 15 Medlemmer, 2 valgte
i hver Afdeling og 7 her i Salen.

. Mourieut Jeg skal tillade mig at fore-
slaae et Udvalg af 7 Medlemmer, 1 valgt i

hverhAfdeling og 3 her i Salen.

· Tscherning: Jeg vil blot tillade mig at

bemærke, at jeg samstemmer med Forslaget om

en Comitee paa 15 Medlemmer-. -·

Schack: Skjøndt det maaskee kunde sy-s
nes nnyttigt at udtale sig imod, hvad der er

fælles i begge disse Forslag, saa er der dog herhi
nemlig i Asdelingsvalgene, efter min Mening.
en saadan Urimelighed, at jeg ikke kan undlade

at benytte denne Leilighed til engang at ud-

tale mig derimod. ValgeneiAfdelingerne vare

isin Tid motiverede derved, at der iforveien skulde
skee en Discussion i Afdelingerne, og de, som
Afdeliiigersne da sendte tilUdvalget, skulde da være

som en Art Repræsentanter for de Anskuelser,
der maatte antages at have vundet Majoritet
i Afdelingerne. Men, medens denne Anskuelse
i sig selv kunde være meget rigtig, faa er

det Resultat , som kommer ud af denne Frem-
gangsmaade," jo nu, da vi aldeles ikke længere
diseutere iAfdelingerne, en fuldkommen Ab-

surditet; det er jo blot at indskrænke oss

fra at kunne vælge imellem 100 til at

kunne vælge imellem 20, »og Skjæbnen kan

jo føie det saa uheldigt, at der netop ikke

imellem de 20, man har at vælge imellem,

ser Nogen af dem, man kunde ønske ind i Co-

lmiteen, hvorimod der i andre Afdelinger kan
være et betydeligt Overtal.——Man har anført
derfor, at det gav Minoriteten Leilighed iil at

sætte Valg igjennem; men, vil Majoriteten
indrømme Minoriteten slige Valg —- og Jn-

gen skal firtde det rigtigere end jegz jeg mener

tvertimod, at man hellere i saa Henseende skal
indrømme Minoriteten for Meget end-for Li-

det ———— saa synes mig, at det er en besynderlig
Omvei at gaae, naar man vil bestemme, at

Valgene skulle skee i Afdelingerne, hvorved Mi-

noriteten dog paa ingen Maade faaer den Re-

præsentation, den bør have; thi den vil jo

dog i alt Fald kun kunne sætte 2 af Valgene
igjennem, hvorved man endda muligviis skaffer
Personer ind i Comiteen, som egentlig hver-
ken Majoriteten eller Minoriteten ønsker-. Det

forekommer mig derfor at være langt hensigts-
mæssigere, enten i Forveien at blive enig med

Minoriteten»om, hvilke Personer der skulle
vælges, eller at indrømme Minoriteten visse
Pladser i Comiteen, som den, uden Aftale med

Majoriteten, kan besætte; men det Andet er en

conservativ Fremgangsmaade —- jeg kan vel
kalde den saaledes, uagtet Afdelingerne. kun ere

et Par Aar gamle-der hører til den virkelig
urimelige Eonservatismez thi den Grund, som
tidligere var tilstede derfor, er nu fuldkommen
bortfalden.

I Formanden: Jeg turde anmode den

ærede Rigsdagsmand om at formnlere sit For-
slag om Udvalgets Sammensætning

Schack: Det maa blive et Ændrings-
forslag til begge de fremkomne Forslag, saa-
ledes at alle Medlemmerne af Udvalget vælges
her i Thinget. Jeg veed ikke, om jeg kan

stille 2»Forslagz i saa Fald vil jeg stille begge
de Forslag, der ere fremkomne, blot med den

anførte Forandring. , «

V.Ehristensen: Jeg skal kun opholde
Thinget ganske kort ved at udtale den Over-

beviisning, at Absurditeten i Valgene i Afde-
lingerne slet ikke turde være saa absurd endda.

J ethvert Tilfælde vil det let indsees, at Val-


